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Sak 1: Deltagere

1-01-72-41-26

Sagsfremstilling

Søren Hjortshøj (formand), lægefaglig direktør
Tina Gram Larsen, chef for psykiatrifaglige opgaver og udvikling
Annette Corydon, chef for Det Nære Sundhedsvæsen, afbud
Kasper Røikjær Jensen, cheflæge, Medicinsk Afdeling, Farsø og Hobro
Toke Kirchberg Nilsson, cheflæge, Medicinsk Afdeling og Akut, Thisted
Torben Østergård, cheflæge, Afd. for Diabetes og Hormonsygdomme
Charlotte Larsen, direktør Rebild Kommune, afbud
Peter Hvid Paulsen, Chefkonsulent, Det fælleskommunale Sundhedssekretariat, deltager på vegne af Charlotte
Larsen
Janus Laust Thomsen, leder, Forskningsenheden for Almen Praksis i Aalborg, afbud
Morten Breinholt Søvsø, seniorforsker, deltager på vegne af Forskningsenheden for Almen Praksis i Aalborg
Dennis Staahltoft, praktiserende læge i Aalborg
Mette Greth, praktiserende læge i Svenstrup
Tine Stegger, praktiserende læge i Gistrup
Carsten Haugaard Kvist, praksischef, Region Nordjylland
Mia Skov Madsen, Praksiskonsulent, Nord-KAP
Mette Opstrup Abildgaard, praktiserende læge, DSAM
Bolette Friderichsen, praktiserende læge, DSAM (supleant)
Nanna Thomsen, specialkonsulent, (sekretariat), Aalborg Universitetshospital
Kristian Schmidt-Kristensen, specialkonsulent, (sekretariat), Region Nordjylland



Sak 2: Velkomst ved lægefaglig direktør og præsentationsrunde

1-01-72-43-26

Resumé

Lokalt dialogforum Limfjorden bydes velkommen af lægefaglig direktør Søren Pihlkjær Hjortshøj, herefter
præsentationsrunde af mødets deltagere.



Sak 3: Orientering om samarbejdsstrukturen for sundhedsrådsområderne i
et Sundhedsreformperspektiv

1-01-72-43-26

Resumé

Der orienteres kort om samarbejdsstrukturen i sundhedsrådsområderne og om Sundhedsreformen og dens intentioner,
samt om definitionen af det almen medicinske tilbud. Lokalt dialogforum Limfjorden er etableret i forlængelse af
Sundhedsreformen og den nye samarbejdsstruktur i forhold til det almenmedicinske tilbud, dette for at understøtte
reformens implementering og sikre sammenhæng, ensartet høj kvalitet og tværsektoriel dialog. Lokalt dialogforum
Limfjorden drøfter forhold af betydning for det lokale samarbejde, udvikling og foretages opfølgning på kvaliteten i det
lokale medicinske tilbud.

Lægefaglig direktør Søren Pihlkjær Hjortshøj indleder punktet og praksischef Carsten Kvist giver et oplæg omkring
samarbejdsstrukturen.

Sagsfremstilling

Sundhedsreformen ændrer rammerne for samarbejdet mellem regioner, kommuner og det almenmedicinske tilbud og
styrker det regionale ansvar for udvikling og tilrettelæggelse af det samlede almenmedicinske tilbud i overensstemmelse
med nationale krav. Mens rammerne fortsat fastlægges nationalt, er der behov for klare regionale og lokale strukturer, der
understøtter dialog, implementering og opfølgning.

Region Nordjylland har som led i sundhedsreformen etableret en ny samarbejds- og dialogstruktur for det
almenmedicinske område, se bilag for overblik over struktur. Formålet er at sikre sammenhæng mellem nationale rammer,
regional koordinering og lokal tværsektoriel dialog til gavn for kvaliteten og patientforløbene.

Den nye struktur skal sikre, at nationale krav og faglige anbefalinger omsættes systematisk til regional koordinering og
lokal anvendelse. Samtidig skal den bidrage til ensartet kvalitet og bedre sammenhæng i patientforløb på tværs af
regionen.

Der etableres et Lokalt dialogforum Limfjorden om samarbejde, patientforløb og sammenhæng i det almenmedicinske
tilbud i tilknytning til Aalborg Universitetshospital, og der etableres et tilsvarende til Regionshospital Nordjylland.
Formålet er at styrke og videreudvikle et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem hospitaler, kommuner og det
almenmedicinske tilbud samt skabe rammer for dialog om lokale forhold vedrørende samarbejde, kvalitet, udvikling,
patientforløb og implementering.

Lokalt dialogforum Limfjorden skal bidrage til ensartet kvalitet i det almenmedicinske tilbud i sundhedsrådets
geografiske område og danne ramme om drøftelser af udvikling og koordinering på tværs af sektorer. Det skal understøtte
gode patientforløb, fælles retning og øget sammenhæng i det nære sundhedsvæsen.
Herudover drøftes og udvikles indsatser målrettet særlige sundhedsudfordringer i området, og forummet kan bidrage til
oplysning af sager til Sundhedsrådet.

Strukturen supplerer det eksisterende samarbejdslandskab mellem region, kommuner og det almenmedicinske tilbud og
skaber overblik over, hvor forskellige drøftelser og samarbejdsspørgsmål forankres – herunder også tværsektorielle og
faglige problemstillinger med deltagelse af sygehusene.

Indstilling

Det indstilles, at Lokalt dialogforum Limfjorden:

1. tager orienteringen til efterretning.

Vedlegg

Samarbejdsstruktur almenmedicinske område



Sak 4: Drøftelse og fælles forventningsafstemning af Lokalt dialogforum
Limfjorden formål og opgaver

1-01-72-43-26

Resumé

Formål og opgaverne i Lokalt dialogforum Limfjorden drøftes, og førstkommende opgaver defineres indledningsvist.
Formålet er, at sikre samarbejde, patientforløb og sammenhæng i det almenmedicinske tilbud i tilknytning til Aalborg
Universitetshospital. Opgaverne skal være på forhold af lokal betydning, såsom kvalitet, samarbejde, faglig udvikling,
lokale og konkrete indsatser samt bidrage til Nærsundhedsplan og arbejdet i sundhedsrådet.

Sagsfremstilling

Formål
Lokalt dialogforum Limfjorden er etableret mhp. samarbejde, patientforløb og sammenhæng vedr. det almen medicinske
tilbud i relation til såvel Aalborg Universitetshospital som Regionshospital Nordjylland. Dialogforummet har til formål at
fremme og videreudvikle et fortsat godt og tillidsfuldt samarbejde mellem hospitaler, kommuner og det almenmedicinske
tilbud. Det skal skabe rammen og fremme dialogen om lokale forhold vedrørende samarbejde, udvikling, kvalitet,
patientforløb og implementering.

Lokalt dialogforum Limfjorden følger og sikrer en ensartet kvalitet for patienterne i det almenmedicinske tilbud i
Sundhedsrådets geografiske område. Lokalt dialogforum Limfjorden danner ligeledes rammen om drøftelser om
udvikling og koordinering af forhold af betydning for det almenmedicinske område på tværs af hospital, kommuner og de
almenmedicinske tilbud. Formålet er at understøtte gode patientforløb, medvirke til at skabe en fælles retning og styrke
sammenhængen i det nære sundhedsvæsen.

Det vil også være i dialogforum, at der drøftes og bidrages til udvikling af indsatser i forhold til særlige sundheds- og
sygdomsudfordringer, der knytter sig til populationen i sundhedsrådets geografiske område. Det lokale forum kan også
bidrage til oplysning af sager til Sundhedsrådet.

Opgaver
Dialogforum har sit fokus på forhold af lokal betydning. Det være opgaver relateret til følgende overordnede
emneområder (se bilag for uddybning):

•    Kvalitet: Opfølgning og ensartet niveau
•    Samarbejde: Sammenhæng og håndtering af udfordringer
•    Faglig udvikling: Prioritering, fokusområder og ledelse
•    Lokale indsatser ift. samarbejdsudfordringer: Problemstillinger og konkrete tiltag
•    Beslutningsstøtte: Input til nærsundhedsplan og sundhedsråd

Emner og problematikker af mere generel eller forhandlingsmæssig karakter henføres til det regionale dialogforum for
samarbejdet omkring det almenmedicinske tilbud. 

Indstilling

Det indstilles, at Lokalt dialogforum Limfjorden:

1. drøfter formål og opgaver,
2. indledningsvist definerer førstkommende opgaver.

Vedlegg

Kommissorium lokale dialogfora



Sak 5: Udpegning til Rådet for Antimikrobiel Resistens

1-13-3-3-26

Resumé

Region Nordjylland valgte primo 2026 at etablere Rådet for Antimikrobiel Resistens (AMR-rådet), der har sit første møde
9. juni 2026, og Lokalt dialogforum Limfjorden inviteres til at udpege en repræsentant fra almen praksis til at tage del i
rådets arbejde. Rådet har til opgave at arbejde for at minimere risikoen for antibiotikaresistens gennem konkrete indsatser
i Nordjylland. 

Sagsfremstilling

Den stigende resistensproblematik både globalt og nationalt medfører udfordringer med behandling af infektioner og
forebyggende behandling ved kirurgiske indgreb samt højner risikoen ved immunsupprimerende behandlinger. Det er en
del af baggrunden for, at Region Nordjylland har valgt at etablere det nye råd. Rådet for Antimikrobiel Resistens har til
formål at fremme ansvarlig og rationel brug af antimikrobielle midler, i særdeleshed antibiotika, samt styrke
infektionshygiejniske indsatser i snitfladen mellem region, praksis og kommuner i Nordjylland med henblik på at
minimere risikoen for antibiotikaresistens på samfundsniveau. Derfor er der et ønske om, at invitere både kommuner og
almen praksis til at være repræsenteret i det nye råd, med henblik på at bidrage med deres perspektiver og understøtte at
AMR-rådets arbejde deles med relevante kontakter i kommuner og almen praksis i Region Nordjylland.

Af vedlagte kommissorium er det muligt at se de øvrige medlemmer af rådet og blive præsenteret for rammerne om rådets
arbejde.

Indstilling

Det indstilles, at Lokalt dialogforum Limfjorden:

1. udpeger en repræsentant fra almen praksis til at tage del i AMR-rådets arbejde.

Vedlegg

Kommissorium AMR råd 27.04.2026



Sak 6: Orientering om møderække for kommende møder

1-01-72-43-26

Sagsfremstilling

Der afholdes fire årlige møder i Lokalt dialogforum Limfjorden og det foreslås at der i 2026 afholdes møder på følgende
tidspunkter.

•    Mandag 7. september kl. 16.00-17.30 i Hospitalsbyen
•    Mandag 7. december kl. 16.00-17.30 i Hospitalsbyen



Sak 7: Eventuelt

1-01-72-41-26
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